
TARIFBLATT ÜBERSICHT 
Beilage zur Tarifordnung 

Gültig für das Betreuungsjahr 2025/2026 

Laut Punkt 10 der gültigen Tarifordnung für die Kinderbildungs- und Betreuungseinrichtung 
Pfarrcaritaskindergarten Schenkenfelden sind nachstehend angeführte Beiträge indexgesichert. Es 
errechnen sich daher folgende Beiträge (inkl. Umsatzsteuer).  

Ab einem Familien-Bruttoeinkommen von ca. € 4.400,00 ist für die Betreuung ab 13:00 der 
Höchstbeitrag zu leisten.   

Elternbeitrag Nachmittagstarif Höchstbeitrag Mindestbeitrag 

5 Tage (100%) € 132,00 € 51,00 

3 Tage (70%) € 92,00 € 36,00 

2 Tage (50%) € 66,00 € 26,00 

   

Verpflegung Betrag pro Portion 

Mittagessen € 4,90 

  

  

Materialbeitrag Betrag pro Monat 

Bastel-/Werk-/Materialbeitrag € 10,00 

  

Kindergartenbus Betrag pro Monat 

Busbeitrag € 25,00 

  

 

  



 


